



فرهیختگان دومین هتاکی نسبت به قرآن کریم در سوئدان هم در

کمتر از یک ماه نشان می دهد، موضوع فراتر از درخواست شخصی یک فرد است. پلیس سوئد چهارشنبه گذشته اعلام کرد برای برگزاری یک تجمع اعتراضی در بیرون سفارت عراق در استکهلم مجوز صادر کرده اما هیچ اطلاعاتی بیش از این ارائه نداد تا برخی رسانه‌ها دست به افشاجری پنهان کاری پلیس بزنند و مدعی شوند که سازمان دهندگان این تجمع اعتراضی قصد سوزاندن مجدد قرآن کریم را دارند. پس از انتشار این خبر و انزجار عمومی نسبت به آن، پلیس استکهلم به خبرگزاری فرانسه گفت که برای یک «تجمع عمومی» در بیرون سفارت عراق مجوز صادر کرده است. این در حالی است که خبرگزاری رسمی سوئد (TT) مدعی شد پلیس از آنچه قرار است اتفاق بیفتد، آگاهی داشته است. به گفته این خبرگزاری سازمان دهندگان این تجمع در درخواستی که به پلیس ارائه کرده‌اند، اعلام کردند قصد سوزاندن کتاب قرآن و پرچم عراق را دارند.

اسلوان مومیکا، شهروند عراقی-سوئدی که چند هفته پیش در روز عید قربان نیز به قرآن کریم اهانت کرده بود، روز پنجشنبه خود را به مقابل ساختمان سفارت عراق رساند و تحت حمایت پلیس سوئد، قرآن کریم و پرچم عراق را زیر پای خود لگدمال کرد. این فرد همچنین به تصویر رهبر معظم انقلاب و مقتدی صدر نیز جسارت کرد. براساس این گزارش، شمار زیادی از مسلمانان نیز خود را به محل اهانت به قرآن کریم رساندند و با شعارهای «لا اله الا الله» و «محمد رسول الله» به فرد موهن، پاسخ دادند. ماه گذشته اهانت به قرآن کریم، خشم گسترده‌ای را در عراق برانگیخت و باعث هجوم معترضان به سفارت سوئد در بغداد شد. ماسم بود که تکرار این ماجرا، در عراق بدون پاسخ نمی ماند و همین طور نیز شد. پیش از هتاکي به قرآن کریم و پرچم عراق، صدها معترض که از اهانت به قرآن اطلاع یافته بودند، با کنار زدن موانع بننی مقابل سفارت سوئد، وارد ساختمان سفارت شدند و بخشی از آن را به آتش کشیدند. شاهدان عینی به سی‌ان‌ان گفتند که معترضان پس از آتش زدن بخشی از سفارت سوئد، «پس از رساندن پیام اعتراضی خود به آتش زدن کتاب مقدس قرآن» از اطراف سفارت خارج شدند.

اندکی پس از به آتش کشیدن بخشی از سفارت سوئد، بغداد در واکنشی قابل تقدیر، سفیر سوئد را اخراج کرد و کاردار خود را از سفارت عراق در استکهلم فراخواند. دولت عراق همچنین اعلام کرد مجوز کار اریکسون، غول مخابراتی سوئد در خاک عراق را به حالت تعلیق درآورده است. در مقابل وزارت امور خارجه سوئد نیز از تعطیلی موقت سفارت خود در این کشور و انتقال آن به استکهلم به‌دلیل امنیتی خبر داد. سخنگوی این وزارتخانه در ایمیلی به خبرگزاری فرانسه نوشت: «امنیت یک اولویت است. کارمندان مستقر در عراق با یک پرواز برنامه‌ریزی شده وارد سوئد شدند.» با وجود اقدام دولت عراق علیه سوئد، اعتراضات در این کشور ادامه پیدا کرد. روز گذشته منابع خبری از تظاهرات مجدد مردم عراق در محکومیت اهانت به قرآن کریم در سوئد خبر دادند.

لزوم اخراج سفیر سوئد

برخلاف عراق، در سایر کشورهای اسلامی واکنش قابل توجهی به این هتاکي‌ها صورت نگرفت. ترکیه، ایران و عربستان سعودی علنا هتک حرمت کتاب مقدس در سوئد را محکوم کردند و مقامات تهران، دوحه و ریاض دبیلمت‌های سوئدی را برای اخراج خود احضار کردند. اگرچه روز گذشته پس از نمازجمعه در ایران و سایر کشورهای اسلامی تجمع اعتراضی نسبت به این هتاکي صورت پذیرفت، اما با توجه به تکرار این اقدام آن هم در کمتر از یک‌ماه، به نظر نمی‌رسد واکنش کشورهای اسلامی آن هم تنها با یک بیانیه و احضار سفیر، بتواند مانع هتاکي به اعتقادات مسلمانان شود. همین نگرانی‌ها نیز باعث شد تا سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی شب سوم ماه محرم، از همه کشورهای عربی اسلامی بخواهد با اخراج

گزارش

جهان‌شهر

واکنش به هتاکي به قرآن مجید در کشورهای اسلامی منفعلانه بوده است

سفیر اخراج شود



نامه امیر عبداللهیان به دبیرکل سازمان ملل

مسلمانان، تحریک جوامع مختلف و با هدف اسلام‌ستیزی و ترویج افراطی گری صورت می‌گیرد.
در این نامه آمده است: «بی شک صدور مجوز برای اهانت به قرآن، عمل جسارت به قرآن یا هر کتاب آسمانی ادیان الهی، هر دو از یک تفکر نشات می‌گیرد که با سوءاستفاده از آزادی بیان، اسلام‌ستیزی و اسلام‌زدایی را دنبال می‌کند و عواقب و پیامدهای غیرقابل جبرانی ازجمله گسترش نفرت، خشونت و بیگانه‌هراسی در جوامع مختلف را به همراه خواهد داشت.»
در نامه امیرعبداللهیان خطاب به گوترش آمده است: «از جنابعالی درخواست می‌کنم با محکوم کردن فوری این اقدام تدابیر لازم‌ر از سریع‌ترین زمان به‌منظور عدم تکرار و جلوگیری از عواقب خطرناک گسترش و تداوم این پدیده موهن و تحریک‌آمیز اتخاذ کرده و از دولت‌های عضو سازمان ملل متحد بخواهید که با آمران و عاملان این اقدام شدیداً برخورد کنند.»

مهندسی ترکیب مهاجران «(۱۲ تیر ۱۴۰۲)» به بررسی اهداف سوئد از اقدامات ضداسلامی پرداخت و نوشت: «رشد اسلام‌گرایی در سوئد و نگرانی از افزایش مهاجرت به این کشور و فشار بر سیستم رفاهی آن، منجر به قدرت گرفتن احزاب دست‌راستی و تلاش برای اسلام‌ستیزی بیشتر در این کشور شده است.»
به نوشته موسسه آمریکایی بروکنیگز، در سال‌های اخیر سوئد شاهد جریان اصلی افراط‌گرایی است که درمورد مسلمانان به‌گونه‌ای صحبت می‌کنند که دو دهه پیش همین صحبت‌ها «افراطی» تلقی می‌شد. این رویکرد البته تنها محدود به سوئد نیست و در سایر کشورهای اروپایی نیز اسلام‌ستیزی به سکه رایجی تبدیل شده است. یکی

فوری سفیر سوئد و فراخوانی سفرای خود با این کشور هتاک، قطع رابطه دیپلماتیک کنند. او همچنین برای حل شدن مساله اهانت به قرآن کریم و مقدسات اسلامی از کشورهای اسلامی خواست تا سوئد را تحریم کنند.

اسلام‌ستیزی، سکه رایج اروپا

در سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از موج مهاجرت از کشورهای اسلامی به‌قاره اروپا، احزاب دست‌راستی مخالف مهاجرت، موردقبال عمومی قرار گرفتند و تبدیل به بخشی از قدرت در کشورهای اروپایی شدند. «فرهیختگان» پیش‌تر در گزارشی به‌عنوان «ادیکالیسم برای

باشکسته شدن تابوی صحبت از نابودی رژیم، مقامات بیشتری درحال پیوستن به شارحان نابودی سوم هستند

آخرین هشدارها، آخرین فرصت‌ها

بوده است، «این خبرنگار در ادامه به دلایل این وضعیت اشاره می‌کند: «برآورد و درک ما در نهاد‌های امنیتی و نظامی این است که شاهد پیوستن صدها خلبان به ۲۰۰ خلبانی خواهیم بود که اعلام کردند داوطلبانه فعالیت خود را متوقف می‌کنند. این به معنای آسیب قابل توجهی به توانایی ارتش در سایه هشدارهای ویژه از جبهه شمال به‌خصوص از جانب دبیرکل نیروهای مقاومت لبنان است.»

آنچه به اهمیت تمدر و فرازمانی اعضای نیروی هوایی می‌افزاید اتکای بالای این نیرو به‌عنوان یکی از شاخه‌های تخصصی ارتش به نیروهای ذخیره است؛ نیروهایی که در جامعه به کسب‌وکار مشغول بوده و در ارتش به‌صورت مضاعف فعالیت می‌کنند. اهمیت دیگر این تمدر، جایگاه نیروی هوایی رژیم در ارتش آن است. برای تل‌آویو که بر مبنای غربی ایجاد شده، نیروی هوایی و ایجاد برتری هوایی یک اولویت است. این اولویت برای رژیمی با جغرافیای اندک شدیدتر نیز شده است. حالا ارتش-عامل مقدم و موجودیتی رژیم- در هسته مرکزی خود که نیروی هوایی است، با مشکلی جدی روبه‌رو است. برای شناخت این معضل به توضیحاتی درباره نفرت و ساختار شاخه‌های مختلف ارتش رژیم نیاز است.

نیروی هوایی رژیم دارای ۳۲۰ جنگنده فعال به همراه صدها جنگنده انبار شده است. نیرویی با این استعداد از جنگنده‌ها، دست‌کم نیازمند ۱۰۰ هزار نیروست اما نیروی هوایی رژیم تنها از حضور ۳۵ هزار نیروی فعال بهره می‌برد. تل‌آویو برای جبران کمبود نفرت در نیروی هوایی، به نیروهای ذخیره تکیه کرده است. نیروی هوایی دارای ۵۵ هزار نیروی ذخیره است. با احتساب نیروهای فعال و ذخیره، نیروی هوایی رژیم ۹۰ هزار نیرو در اختیار دارد. به لحاظ درصدی نیروهای فعال ۴۰ درصد و نیروهای ذخیره ۶۰ درصد نفرت نیروی هوایی را تأمین می‌کنند.

این میزان از اتکا در شاخه‌های دیگر ارتش نیز وجود دارد به‌گونه‌ای که نیروی زمینی با ۱۳۳ هزار نیروی فعال دارای ۴۰۰ هزار نیروی ذخیره است. با این حساب تنها یک چهارم نیروهای زمینی فعال بوده و مابقی جزء ذخیره‌ها به حساب می‌آیند. در نیروی دریایی نیز تقریباً نیمی از نیروها فعال و نیم دیگر ذخیره هستند. با این حال آنچه مهم است، تفاوت نیروی هوایی با نیروی زمینی است. در نیروی زمینی، نیروهای ذخیره بیشتر به‌عنوان سرباز به کارگرفته می‌شوند اما در نیروی هوایی تخصص‌های بالاتری مورد نیاز است. ارتش رژیم ۳۲۰ جنگنده فعال و با احتساب جنگنده‌های



قدرت گرفته است که حتی در آلمان با جمعیت بیش از ۵ میلیون مسلمان، رویکردهای ضداسلامی هوادار بسیاری پیدا کرده است. براساس گزارش هیات کارشناسی مستقل خصومت‌علیه‌مسلمانان که به سفارش وزارت کشور آلمان پژوهشی در این باره انجام داده است، ۵۰ درصد آلمانی‌ها با اسلام‌هراسی موافق هستند. این هیات در گزارش ۴۰۰ صفحه‌ای خود به داده‌هایی اشاره کرد که نشان می‌دهد حدود نیمی از آلمانی‌ها اظهارات ضدمسلمانان را می‌پذیرند و این واقعیت خود «زمینه‌ای خطرناک» برای گروه‌های افراطی فراهم می‌کند. این گزارش همچنین به تحلیل چشم‌انداز سیاسی پرداخت و دریافت که تقریباً همه احزاب در آلمان، به استثنای چپ (Die Linke)، در تلاش‌های خود برای ترویج ضد اسلام‌هراسی، حتی اگر مخالف آن باشند، ثابت‌قدم نیستند. راست‌افراطی درواقع اسلام‌هراسی را آلت‌ناتیوی برای آلمان به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی سیاست خود پیش می‌برد.

چه باید کرد؟

در بهمن ۱۴۰۱ یعنی ماه‌ها قبل از اقدامات هتاکانه شهروند عراقی-سوئدی، پس از اهانت «راسموس پالودان»، سیاستمدار راست‌گرای افراطی دانمارکی به قرآن کریم و واکنش‌ها در سوئد و کشورهای اسلامی نسبت به این اقدام، دادستان سوئد برای کاستن از خشم مسلمانان، در اردیبهشت ۱۴۰۲ حکم بازداشت راسموس پالودان را صادر کرد. این حکم‌نشان می‌دهد تنها در صورت اقدام متناسب، طرف‌مقابل حاضر به پاسخگویی خواهد شد. اکنون آن هم در کمتر از یک‌ماه برای دومین‌بار به کتاب آسمانی مسلمانان اهانت شده است و با توجه به موج اسلام‌ستیزی در اروپا به‌نظر نمی‌رسد جز واکنش قاطع، رفتار را پاپایی باشد. اگر در همین روزها کشورهای اسلامی به‌صورت جمعی در قالب سازمان‌ها و شورا‌های اسلامی، به‌صورت متحد علیه سوئد اقدام نکنند، دیر یا زود این اقدامات در سایر کشورهای اروپایی تکرار خواهد شد. ایران و سایر کشورهای اسلامی می‌توانند در کنار اخراج سفرای سوئد از کشورهاشان و فراخواندن سفرای خود، در گام نخست به این موضوع واکنش نشان دهند. در گام دوم، کشورهای اسلامی می‌بایست زنجیره‌ای از تحریم‌ها علیه سوئد را طراحی و به اجرا بگذارند. به‌طور حتم همچون عراق، شرکت‌های سوئدی در سایر کشورهای اسلامی نیز پروژه‌هایی در دست‌دارند. با تحریم این شرکت‌ها و همچنین محصولات سوئدی، استکهلم ناچار به تصمیمات عادلانه خواهد شد.

سفیر سوئد لبنان را ترک کرد

وبگاه لبنانی لیبانون دبییت، عصر روز جمعه خبر داد آن دیسمور سفیر سوئد در بیروت، لبنان را ترک کرده است. علی‌رغم آنکه منابع لبنانی اشاره‌ای به علت خروج سفیر سوئد نکرده‌اند، اما شبکه‌المسیره به نقل از خبرنگاری در بیروت نوشت که درپی اعتراضات مردمی به هتک‌حرمت مجدد قرآن کریم سفیر سوئد لبنان را ترک کرده است. از طرف دیگر شبکه لبنانی‌ال‌بی‌سی‌آی، بعدازظهر دیروز خبر داد که شماری از نظامیان لبنانی مقابل سفارت سوئد در بیروت و منزل سفیر مستقر شده‌اند و تدابیر امنیتی شدیدی در محل اتخاذ شده است. در ترکیه یلماز تونچ، وزیر دادگستری اعلام کرد برای تعدادی از افرادی که در ماه‌های گذشته اقدام به هتک‌حرمت قرآن کرده‌اند، حکم بازداشت صادر کرده است. به گزارش فارس، ترکیه برای راسموس پالودان سیاستمدار دانمارکی ۹ نفر دیگر که در ماه ژانویه، اقدام به هتک‌حرمت قرآن کریم مقابل سفارت ترکیه در استکهلم کرده بودند، حکم بازداشت صادر کرده است. وزیر دادگستری ترکیه، در این باره گفت دفتر دادستانی کل ترکیه «خواستار انجام تحقیقات فراقیر برای مشخص شدن هویت مظنونان و جمع‌آوری اطلاعات روشن درباره هویت آنها و ادله برای اقدامات جنایتکارانه‌شان» در استکهلم شده است.

انبار شده بیش از ۵۰۰ فروند جنگنده تک و دوسرزنشینه به همراه ده‌ها بالگرد و هواپیمای جست‌وجو و نجات، ترابری و سوخت‌رسان در اختیار دارد. این تجهیزات به هزاران خلبان و دهه‌ها هزار تکسین برای تعمیر و نگهداری هواگردها نیاز دارند؛ مسئولیت‌های خطیر و حساسی که قابل مقایسه با مأموریت‌های نیروی زمینی نیستند. رژیم‌علی‌رغم چنین نیازها و مخاطراتی بنای نیروی هوایی خود را بر نیروهای ذخیره نهاده است به‌گونه‌ای که خلبانان ارشد نیز در میان آنها حضور دارند. با تمدر نظامیان ذخیره که بیشتر از نظامیان فعال از جامعه متأثر می‌شوند، نیروی هوایی به‌عنوان سرنیزه ارتش رژیم فرسوده شده و تهدیدات علیه آن افزایش خواهد یافت.

جمعیت خسته از نظامی گری

از ۹ میلیون جمعیت رژیم صهیونیستی ۷ میلیون نفر یهودی هستند. از دهه‌ها قبل یک میلیون نفر از آنان به‌مرور از فلسطین اشغالی خارج شده اما همچنان در آمارهای جمعیتی رژیم باقی مانده‌اند. همچنین برخی آمارها حکایت از خروج تا دو میلیون نفر صهیونیست یهودی دیگر از این سرزمین طی چند سال اخیر حکایت دارد. به عبارتی دیگر جمعیت صهیونیست حاضر در سرزمین‌های اشغالی عددی بین ۴ تا ۵ میلیون نفر است. از این تعداد رژیم صهیونیستی ۵۳۳ هزار نفر در نیروی زمینی، ۸۹ هزار نفر در نیروی هوایی و ۱۹ هزار و ۵۰۰ نفر را در نیروی دریایی به خدمت ارتش واداشته است؛ چیزی در حدود ۶۴۱ هزار و ۵۰۰ نفر. حتی اگر عدد حد اکثری ۵ میلیون صهیونیست را در سرزمین‌های اشغالی دنظر بگیریم، ۱۲،۸۳ درصد با یک نفر از ۸ نفر، به نوعی عضو ارتش به حساب می‌آیند. به دلیل وخامت اوضاع در رژیم، مرزها و محیط پیرامونی، این تعداد بیشتر از گذشته در معرض مأموریت‌های نظامی قرار دارند. امروزه تنها در کرانه باختری رود اردن ۳۱۵ هزار نظامی رژیم درگیرند. این درحالی است که تل‌آویو در مرزهایش با لبنان، سوریه، غزه و اخیراً مصر نیز دچار مشکلاتتی شده است. تعداد افراد مستقر شده در کرانه باختری به تنهایی نیمی از کل نیروهای ارتش رژیم به‌شمار می‌روند. با چنین شرایطی، رژیم که از هر A صهیونیست باقی‌مانده در سرزمین‌های اشغالی یک نفر را راهی میدان‌های پرخطر کرده، کاری سخت برای ادامه حیات پیش‌روی خود دارد. فشار فزاینده سربازگیری بر جمعیت صهیونیست‌ها می‌تواند خود به عاملی برای شورش آنها تبدیل شود.